

Yo, Francisco Javier Pérez Barrachina, en representación de la comparsa de gigantes y cabezudos de Carcastillo, presento a los presupuestos participativos de 2023, una propuesta dividida en 3 partes diferentes:

1ª La creación de unas réplicas de los actuales cabezudos del pueblo, ya deteriorados, a base de fibra de vidrio y resina de poliéster, así aumentaría su resistencia a golpes y desgastes, no necesitarían tanto mantenimiento y darían otro color a nuestras salidas.

Presupuesto estimado: 5.687 € los seis cabezudos, IVA incluido, adjunto presupuesto solicitado a la empresa ESKUARTEAN Imaginería Festiva, empresa que ya realizo la restauración de los gigantes, habría que solicitarlo nuevamente, debido a que este fue solicitado en diciembre y ya se ha pasado el plazo de este, por si hay alguna posible modificación en este.

2º Nuevos trajes para estos cabezudos, que estarían formados de una blusa para cada uno, que será representativa de su figura.

Presupuesto estimado: 2.009 € los seis trajes, IVA incluido, adjunto presupuesto solicitado a FERMIN TERUEL, empresa que ya anteriormente realizo los trajes nuevos de los gigantes, igual que el de los cabezudos, habría que solicitarlo nuevamente por si podía haber nuevos cambios.

3º Un remolque para el traslado de las figuras pequeñas de la comparsa, como los que ya tenemos para los grandes pero adaptado al tamaño de las figuras para que las salidas a realizar puedan acompañarnos sin problema alguno, y podamos hacer un traslado adecuado en cuanto a la seguridad de las figuras se refiere.

Presupuesto estimado: 3.000 € , presupuesto solicitado a TAGUSA, a la espera de recibir, empresa que realizo los actuales remolques que se usan para el traslado de las figuras grandes.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Francisco', is located at the bottom left of the page.



PRESUPUESTO / AURREKONTUA

TRAJES PARA CABEZUDOS DE CARCASTILLO

Se trata de la confección de 6 trajes de cabezudos para la comparsa de Carcastillo. Los personajes son el chistera, la bruja, el navarrico, la ama de casa, el negro y el Napoleón. En algunos de ellos se conservará la imagen que han tenido hasta ahora y en otros se propone una vestimenta más lucida y característica del cabezudo.

CABEZUDO 1: NAVARRICO.

- **Camisa** blanca con cuello de solapa y botonadura central.
- **Faja** roja.
- **Pañuelo** rojo.

NAVARRICO	PRECIO	IVA (21%)	TOTAL
CAMISA	100,00 €	21,00 €	121,00 €
PAÑUELO	35,00 €	7,35 €	42,35 €
FAJA	30,00 €	6,30 €	36,30 €
TRAJE COMPLETO	165,00 €	34,65 €	199,65 €

CABEZUDO 2: NAPOLEÓN.

- **Chaqueta** color verde con detalle de hombreras doradas, pechera y puños color blanco y adornada con pasamanería y botones dorados.

NAPOLEÓN	PRECIO	IVA (21%)	TOTAL
CHAQUETA	295,00 €	61,95 €	356,95 €

CABEZUDO 3: MUJER AMA DE CASA



- **Vestido** de tejido de flores con manga corta, botonadura central, cuello de solapa.
- **Delantal** liso color a definir.

MUJER AMA DE CASA	PRECIO	IVA (21%)	TOTAL
VESTIDO	240,00 €	50,40 €	290,40 €
DELANTAL	70,00 €	14,70 €	84,70 €
TRAJE COMPLETO	310,00 €	65,10 €	375,10 €

CABEZUDO 4: EL CHISTERA.

- **Chaqueta** tipo smoking con solapa y cuello de solapa.
- **Falsa camisa** color blanco con pajarita.

EL CHISTERA	PRECIO	IVA (21%)	TOTAL
CHAQUETA	200,00 €	42,00 €	242,00 €
FALSA CAMISA CON PAJARITA	95,00 €	19,95 €	114,95 €
TRAJE COMPLETO	295,00 €	61,95 €	356,95 €

CABEZUDO 5: EL NEGRO RUMBERO.



- **Camisa** adornada con volantes en sus mangas y ribete en su parte delantera central. Colores a especificar.

EL NEGRO RUMBERO	PRECIO	IVA (21%)	TOTAL
CAMISA	250,00 €	52,50 €	302,50 €

CABEZUDO 6: LA BRUJA.



- **Vestido** color negro con detalle de manga y falda interior realizado con gasa color negro y asi dar mas movimiento y volumen.

LA BRUJA	PRECIO	IVA (21%)	TOTAL
VESTIDO	345,00 €	72,45 €	417,45 €

- * El precio incluye los materiales y la realización de la pieza descrita.
- * El pago se realizará en dos partes, una inicial del 40% en concepto de compra de materiales y otra del 60% una vez entregado el trabajo.
- * Presupuesto válido hasta el 31 de marzo de 2023.

Pamplona, a 27 de diciembre de 2022.



Calle Larregui, n.25
 Salinas de Pamplona (Navarra)
 C.P. 31191
 Tel. 632958980-608151031
 C.I.F. E71280788

Presupuesto N.63 de 2022

Copias de poliéster de los cabezudos de Carcastillo

Beriáin, a 2 de Diciembre de 2022
 Beriainen, 2022ko Abenduaren 2an

COPIA DE LOS 6 CABEZUDOS

Comprende la realización de una copia de cada uno de los 6 cabezudos de Carcastillo. En este caso se prescindiría de un molde para su realización, sino que se harán por encima del original (cascarilla). Se fabricarían con fibra de vidrio y resina de poliéster, un material que, a diferencia del cartón, no requiere de un mantenimiento tan constante al no tener un estuco que se pueda desprender. Además, es un material más resistente a los golpes, así como a las inclemencias del tiempo como el agua o la humedad (no se deforma). Finalmente, los cabezudos se policromarían con pintura al óleo. Se entregarían completamente terminados y listos para su uso.

CONCEPTO	UNIDADES	PRECIO	I.V.A. (21%)	TOTAL
Navarrico/ Tudelano	1	800€	168€	968€
Modelo "Dolores"/ Señorita	1	700€	147€	847€
Bruja	1	750€	157,5€	907,5€
Negrito	1	750€	157,5€	907,5€
Berrugón	1	900€	189€	1.089€
Modelo con sombrero de copa	1	800€	168€	968€
	TOTAL	4.700€	968€	5.687€

CONDICIONES:

1. Una vez aprobado el presupuesto, se firmará un Convenio entre el cliente y "Eskuartean, imagería festiva" que regule el encargo. Con la firma de este Convenio ambas partes, se comprometen y aceptan los precios y condiciones acordados.
2. Se establece como forma de pago el abono del 50% de la suma total en concepto de acopio de materiales en el momento de la firma del Convenio, como requisito previo al inicio de los trabajos. La cantidad se abonará en el siguiente número de cuenta bancaria:

La Caixa: ES86 2100 5370 7101 0006 8991

3. El restante 50% se hará efectivo a la entrega de los trabajos emitiéndose la factura correspondiente y antes de ser retirado el producto, al mismo número de cuenta bancaria.
4. Los costes de los portes del traslado de las figuras corren a cargo del cliente con presupuesto de antemano y a su entera responsabilidad, no haciéndose cargo el taller de posibles desperfectos.
5. Una vez aprobado este presupuesto, se acordará el inicio de los trabajos entre este taller y el cliente. A partir de esta fecha inicial, se acuerda un plazo máximo para la entrega de los trabajos de seis meses.
6. Estos precios tienen validez hasta el 1 de Febrero del 2023.

"Eskuartean, imagería festiva"

2022

Christian Azcona-Imanol Urabayen



CONVENIO REGULADOR DEL ENCARGO

En a,..... de de 2

REUNIDOS

De una parte, el Sr. con domicilio encon
N.I.F

Y, de otra, Eskuaratean Imaginería Festiva , con domicilio en Polígono Industrial Morea Sur 93,
Berriáin CP:31191 y con C.I.F E71280788

CONSIDERAN

Que se aceptan los requisitos exigidos para la formalización de este convenio, y en consecuencia las
siguientes:

CLAUSULAS

- 1- Una vez aprobado el presupuesto, se firmará un convenio entre el cliente y "Eskuaratean, imagería festiva" que regule el encargo en el cual se aceptan los precios y condiciones acordados. Además, se abonará el 50% de la suma total para acopio de los materiales en el momento en el que se inicie el trabajo tras recibir la factura correspondiente.
- 2- El restante 50% se hará efectivo al finalizar los trabajos tras recibir la factura correspondiente.
- 3- Se acuerda un plazo máximo para la entrega de los trabajos de seis meses.
- 4- Los portes del traslado de las figuras corren a cargo del cliente.
- 5- Con la firma del presente convenio, este taller no se hará cargo de posibles responsabilidades respecto a la imagen de las figuras, y por la tanto, queda exento de dicha responsabilidad legal.
- 6- Una vez aprobado este presupuesto, se acordará el inicio de los trabajos entre este taller y el cliente.
- 7- Los bocetos solo podrán ser utilizados por "Eskuaratean, imagería festiva".
- 8- Estos precios tienen validez hasta el 1 de Febrero del 2023.

Fdo.

Fdo.